3 Wege-Druckreduzier-Patrone NG 4 / NG 2
direktgesteuerte Schieber-Ausführung
Typenreihe DDRB-7M...
Referenz: 400--P--260501--D--00/10.02
1/4 430.30.20.50Ersatz für: D--2.170 Klassifikation:
S Geringe Leckage
S Oberflächenschutz: Alle Aussenteile
A3C nach DIN / ISO 4042

Schrauben--Verstellung Innen 6--kt SW 4 (5/32”)
zur Druck--Verstellung
Typenbezeichnung
DDRB--7
M--4--10--S
8,
5
24
ø 12
ø 14,2
Entlüftungsschraube
Innen--6--kt SW 3
Anzugsmoment
Ma = 3,5 ... 4,5 [ Nm ]
1
2
m
in
.ø
38
AusführungH/OPTIONAL
Handrad--Verstellung
Die Ventile lassen sich auch in der Höhenverkettung VV
mit den Patronen der Typenreihe WK...--6 kombinieren.
Gewindeanschluss--
körper Typ GAMA
Bohrungsform AM
6. Schnittbild schematisch
Dichtsatz Nr. DS--249, bestehend aus:
Pos Stk Stk Stk Stk Gegenstand Grösse
1 1 1 1 1 O--Ring Nr.017 �17,17x1,78N90
2 1 1 1 1 O--Ring Nr.014 �12,42x1,78N90
3 1 1 1 1 O--Ring Nr.013 �10,82x1,78N90
4 1 1 O--Ring Nr.016 �15,60x1,78N90
5 1 1 O--Ring Nr.009 �05,28x1,78N90
6 1 1 1 1 Stützring �13,0/15,9x1
7 1 1 1 1 Stützring �11,4/14,3x1
8 1 1 Halbmondring Typ SS
9 3 3 3 3 Cu--Ring �4/8x1DIN7603A
DDRB--7M--4--... -- H
DDRB--7M--4--... -- S
DDRB--7M--2--... -- H
DDRB--7M--2--... -- S
1 2
6
4
8
5
3
7
3
1
2
9
400--P--260501--D--00/10.02 4/4
7. Montage und Wartungshinweis
Wartungsarbeiten dürfen nursorgfältig
durch Fachpersonal ausgeführt wer-

Punkt “Zugehörige Typenblätter”) vor-
zugehen.
8. Bestellangaben
Druckventil
Direktgesteuert
Druckreduzier--Funktion
A ... Q
Z ... R
=
=
7 =
Standard--Ausführung nach gültigen Datenblättern
Spez.--Ausführung nach Rücksprache
Druckfunktion 7 (3 Wege--Druckminderung)
M = Bohrungsform AM
4 = Nenngrösse 4 mm
25 = Druckstufe ... 250 bar
16 =
10 =
06 =
03 =
Druckstufe ... 160 bar
Druckstufe ... 100 bar
Druckstufe ... 60 bar
Druckstufe ... 30 bar
S = mit Innen--6--kt--Schrauben--Verstellung (Standard)
Kein Buchstabe = Nitril--Dichtungen (Standard)
V = Viton--Dichtungen
1 ... 9 = Technischer Stand (bei Bestellung weglassen)
Spez.--Dichtungen nach Rücksprache
D RD B -- M -- 47 -- 10 -- S -- _ -- 1z.B.
H = Handrad--Verstellung
2 = Nenngrösse 2 mm
Nenngrösse 2 mm
Nenngrösse 4 mm
9. Zugehörige Typenblätter
Alte Nr. Neue Nr.
i--17.00 400--P--015101--D--00 Umbauinstruktion zur Verstellausführung
i--33.11 400--P--040181--D--00 Bohrungsform AM
G--4.20 400--P--720111--D--00 Gewindeanschlusskörper GAMA (G 3/8”)
Germany
Phone +49 7742 85 20
Fax +49 7742 71 16
BUCHER HYDRAULICS www.bucherhydraulics.com
France
Phone +33 389 64 22 44